報道機関 各位

「にこにこ給食」 提供開始!!
（アレルギーを気にしなくていい新メニュー）の提供について

１月３０日（木）の市長定例記者会見にて発表した、おいしい給食大作戦（第

３弾）における、「にこにこ給食」の提供について、取材可能校が決まりました

ので、お知らせいたします。

１ 取材可能日時

令和７年２月１７日（月）１２：２０～１３：０５

２ 献立の内容

   ご飯、🈟 魚と豆の甘辛和え、白玉すまし汁、焼きのり、みかんジュース

３ 取材対応校

槻田小学校（八幡東区松尾町９番１号）

４ 集合時間・場所

  １１時５０分までに、玄関前へお越しください。

５ タイムスケジュール（予定）

１２：２０～１２：４０ 配膳、教職員によるアレルギー対応児童の確認

１２：４０～１３：０５ 喫食、後片付け

６ その他

〇取材をご希望の場合は、下記問い合わせ先に２月１４日（金）１７時まで

 にご連絡ください。

 〇取材者用の駐車場はありません。

〇上記取材対応可能校以外への取材はご遠慮ください。

〇感染防止対策等の観点から、取材にあたっては、マスク着用の上、最小限

 の人数でお願いします。

〇その他、取材にあたっては、担当者及び学校の指示に従ってください。

令和７年２月１２日

北九州市教育委員会

【問合せ先】教育委員会学校保健課

 担当：中山（課長）、池田（係長）、前田（指導主事）

 電話：０９３－５８２－２３８１

おいしい

給 食

大 作 戦

＜にこにこ給食＞

 アレルギー等の理由で、おかずを一部食べられなかったり、お弁当を持参

しているこどものために、1 人でも多くのこどもが、みんなで一緒に給食を

食べることができるよう配慮した、

アレルゲンである特定原材料等２８品目を使用しない給食